
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
9. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2019 

  

čís. 0192/RMOb-Vit/1822/9 
- 

0214/RMOb-Vit/1822/9 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/17  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0192/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0044/19 

Ověření zápisu ze 7. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 23.01.2019 

0193/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0048/19 

Ověření zápisu z 8. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 06.02.2019 

0194/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0045/19 

Určení ověřovatele zápisu z 9. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 20.02.2019 

0195/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0046/19 

Program jednání 9. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 20.02.2019 

0196/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0047/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0197/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0041/19 

Zápis z 1. jednání komise pro občanské obřady a 

slavnosti 

0198/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0043/19 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani “Vlajka pro Tibet” 

0199/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0042/19 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.07.2018 do 31.12.2018, zpráva o bezpečnostní 

situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. 

pololetí 2018. 

0200/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0014/19 

Výroční zpráva o činnosti statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 

2018 

0201/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0054/19 

Projednání žádosti o vydání obecně závazné 

vyhlášky regulující provozní dobu hostinských 

zařízení, barů k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. 

0202/RMOb-Vit/1822/9 KS/RMOb/0010

/19 

Zápis z 2. jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

0203/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

34/19 

Stanovisko k výkupu pozemků městem od 

společnosti VÍTKOVICE, a.s. 

0204/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

33/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú. Vítkovice (Obránců míru 59) 

0205/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

41/19 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 

0206/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

40/19 

Souhlas se vstupem na části pozemků za účelem 

realizace stavby “STAVEBNÍ ÚPRAVY drobné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/17  
  

provozovny na parc. č. 243/20, k.ú. Vítkovice 

0207/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

43/19 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 47/1) 

0208/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

39/19 

Domovnická činnost - Štramberská 830/2 

0209/RMOb-Vit/1822/9 OVVaK/RMOb/

0060/19 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

0210/RMOb-Vit/1822/9 Vedení/RMOb/

0002/19 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 

0211/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

46/19 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelové vedení VN, 

0212/RMOb-Vit/1822/9 BaM/RMOb/00

49/19 

Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 694/41A 

0213/RMOb-Vit/1822/9 FRaŠ/RMOb/00

49/19 

Účelový neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava - 

Vítkovice 

0214/RMOb-Vit/1822/9 BJ 00008/2019 Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31. 1. 

2019 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/00

31/19 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 

  BaM/RMOb/00

25/19 

Nabídka ČR-ÚZSVM na koupi pozemku parc. č. 

891/8, k. ú. Vítkovice 

  OVVaK/RMOb/

0057/19 

Vítkovický zpravodaj městského obvodu 

  BaM/RMOb/00

23/19 

Štramberská 4 - Pronájem nebytových prostor 

  FRaŠ/RMOb/00

41/19 

Žádost o finanční dar pro 1. Judo club Baník 

Ostrava, z.s. 

  BaM/RMOb/00

26/19 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců 

míru 72) 

  FRaŠ/RMOb/00

44/19 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Slezský 

železniční spolek 

  FRaŠ/RMOb/00

43/19 

Zápis o vzniku inventarizačního rozdílu 

  FRaŠ/RMOb/00

39/19 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Český 

rybářský svaz 

  BaM/RMOb/00

13/19 

Žádost SMO k záměru prodat část pozemku parc. č. 

242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/17  
  

  BaM/RMOb/00

28/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v 

k.ú.Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

  BaM/RMOb/00

27/19 

Záměr prodat id. 9/10 pozemku parc. č. 575/2 v k. 

ú. Vítkovice 

  FRaŠ/RMOb/00

42/19 

Finanční dar Střední průmyslové škole 

Ostrava-Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/17  
  

  
OVVaK/RMOb/0044/19 
Ověření zápisu ze 7. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 23.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Františka Kročila o ověření zápisu ze 7. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 23.01.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0048/19 
Ověření zápisu z 8. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 06.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 8. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 

06.02.2019. 

  
OVVaK/RMOb/0045/19 
Určení ověřovatele zápisu z 9. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 20.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 9. jednání Rady MOb Vítkovice pana Leoše Koláčka. 

  
OVVaK/RMOb/0046/19 
Program jednání 9. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 20.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání  9. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 25.02.2019. 
 
  
OVVaK/RMOb/0047/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
OVVaK/RMOb/0041/19 
Zápis z 1. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-Vit/1822/9 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/17  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 1. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 4. 2. 2019, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 

 
OVVaK/RMOb/0043/19 
Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet” 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet”, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 

  
2) rozhodla 

  nezapojit se do akce “Vlajka pro Tibet” a nevyvěšovat 10. března 2019 tibetskou vlajku. 
  
 
OVVaK/RMOb/0042/19 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.07.2018 do 31.12.2018, zpráva o bezpečnostní situaci na území 
městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 
2018. 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.07.2018 do 31.12.2018; 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 2. pololetí 2018. 

  
2) ukládá 

  tajemníkovi městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.07.2018 do 31.12.2018 a zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu 

Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2018 na veřejném zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18.03.2019. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
3) ukládá 

  referentu odboru OVVaK, XXXX XXXXXX XXXXXXXX písemně pozvat zástupce PČR, 

OO Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 18.03.2019. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/17  
  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0014/19 
Výroční zpráva o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a 
jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
2) schvaluje 

  výroční zprávu dle odstavce 1) tohoto usnesení. 

 
OVVaK/RMOb/0054/19 
Projednání žádosti o vydání obecně závazné vyhlášky regulující provozní dobu 
hostinských zařízení, barů k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o vydání obecně závazné vyhlášky regulující provozní dobu hostinských zařízení, barů 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

  
2) rozhodla 

  v současné době nepřijmout žádné opatření, neboť tato oblast je dostatečně upravena platnou 

legislativou. 

  
3) pověřuje 

  referenta odboru OVVaK, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX o sdělení výsledku projednání 

předložené žádosti paní XXXX XXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/17  
  

KS/RMOb/0010/19 
Zápis z 2. jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 30.1.2019. 
  

 
BaM/RMOb/0034/19 
Stanovisko k výkupu pozemků městem od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti VÍTKOVICE, 

a.s., IČO 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00  Ostrava, do vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

• pozemek parc. č. 2/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 143 m2, 

• pozemek parc. č. 2/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2, 

• pozemek parc. č. 9/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 62 m2,   

• pozemek parc. č. 9/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 62 m2,   

• pozemek parc. č. 9/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 60 m2,   

• pozemek parc. č. 9/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m2,   

• pozemek parc. č. 14/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 900 m2,   

• pozemek parc. č. 17/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2,   

• pozemek parc. č. 135/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 122 m2,   

• pozemek parc. č. 139/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 119 m2,   

• pozemek parc. č. 1071/186, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 368 m2,   

• pozemek parc. č. 1106/14, ostatní plocha, silnice, o výměře 574 m2,   

• pozemek parc. č. 1106/16, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 188 m2,   

• pozemek parc. č. 1189/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7532 m2,   

• pozemek parc. č. 1189/84, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 893 m2, 

oddělený geometrickým plánem č. 3126-110/2018 z pozemku parc. č. 1189/19,   

• část pozemku parc. č. 158, ostatní plocha, jiná plocha, dle přiložené situace,   

• část pozemku parc. č. 167/1, ostatní plocha, silnice, dle přiložené situace,   

• část pozemku parc. č. 169/1, ostatní plocha, neplodná půda, dle přiložené situace,    

• část pozemku parc. č. 170/1, ostatní plocha, neplodná půda, dle přiložené situace, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

a 

• pozemek p.p.č. 1466, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 199 m2, 

 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice.         



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/17  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

souhlasit se svěřením pozemků parc. č. 17/7, 139/3, 135/14, 1106/16, vše v k. ú. Vítkovice a 

pozemku p.p.č. 1466, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, městskému obvodu 

Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

nesouhlasit se svěřením pozemků parc. č. 2/2, 2/3, 9/27, 9/28, 9/29, 9/30, 14/1, 1071/186, 

1106/14, 1189/7, 1189/84 a částí pozemků parc. č. 158, 167/1, 169/1 a 170/1, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, městskému obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0033/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců míru 59) 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX 

XXX XXX XXXXXXXX, dohodou ke dni 28.02.2019: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704248 ze dne 29.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520704249 ze dne 29.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 

402/14, zahrada, o výměře 190,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 190,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/17  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
  
BaM/RMOb/0041/19 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. st. 1640, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193,00 m2, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, družstvu 

BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě, IČ: 00032352, sídlem Petra Křičky 2863/17a, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, oddíl DrXXIII, vložka 298, vlastníku nemovité věci - 

budovy č. p. 1330 - způsob využití občanská vybavenost - na pozemku parc. č. st. 1640, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

149,50 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0040/19 
Souhlas se vstupem na části pozemků za účelem realizace stavby “STAVEBNÍ 
ÚPRAVY drobné provozovny na parc. č. 243/20, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o souhlas se vstupem na pozemek za účelem provedení stavby ze dne 27.12.2018 

  
2) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 243/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• parc. č. 243/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

za účelem realizace stavby označené názvem “STAVEBNÍ ÚPRAVY drobné provozovny na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/17  
  

parc. č. 243/20, k.ú. Vítkovice” dle přiložené koordinační situace, výkresu C3, s podmínkami: 

• stanovenými odborem KS, dopisem “Budova č.p. 805”  - stanovisko ze dne 8.2.2019, 

dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro paní XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0043/19 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Ostrava-Vítkovice 47/1) 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 47/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace plocha, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  

za účelem zřízení zemního kabelového vedení NN 0,4 kV a přípojkového pilíře, stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice 47/1”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu stavby s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 47/1 NNk”  - stanovisko ze dne 

23.1.2019, dle přílohy č. 1; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle předloženého situačního plánu, číslo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/17  
  

výkresu: IV-128016255-1 z 01/2019. 

  
3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 47/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

• parc. č. 1342, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelové vedení  NN 0,4 kV a 

pojistkový pilíř pro stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 47/1” v rozsahu, který je pro 

účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0039/19 
Domovnická činnost - Štramberská 830/2 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 9.1.2019. 

  
2) rozhodla 

  
1. ukončit smlouvu o obstarání domovnické činnosti, uzavřenou dne 28. 06. 2013 na 

dobu   neurčitou, dohodou k  28. 02. 2019 s panem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/17  
  

XXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 830/2 

v  Ostravě-Vítkovicích s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 

z 23.1.2013 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy dle bodu 1.1. a  k podpisu 

smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1.2. usnesení.  
  

 
OVVaK/RMOb/0060/19 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Vit/1822/9  

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 01.04.2019 do 30.09.2019 (6 

měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 31.03.2020 (12 měsíců) na 6 pracovních míst 

dělníka čištění města dle předl. návrhu žádosti dohody spolufinancované ze státního rozpočtu, 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
2) zmocňuje 

  paní Radomíru Vlčkovou, starostku MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1. 
  

 
Vedení/RMOb/0002/19 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 28.2.2019 a k 31.3.2019, dle předloženého návrhu. 

  
2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 79, dle předloženého 

návrhu, když dojde k 

• 1.3.2019 ke zřízení 2 funkčních míst na odboru Komunálních služeb, a to „referent 

hřbitovní správy“ a „správce pohřebiště“, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/17  
  

• 1.3.2019 k navýšení počtu zaměstnanců na odboru Komunálních služeb (VPP) o 1 

zaměstnance, 

• 1.4.2019 k navýšení počtu zaměstnanců na odboru Komunálních služeb, dopravy a 

hřbitovní správy (VPP) o 1 zaměstnance, 

• 1.4.2019 ke zřízení 1 funkčního místa na odboru Komunálních služeb, dopravy a 

hřbitovní správy, a to „referent dokumentace hrobových míst“, 

z důvodů uvedených v důvodové zprávě.  

  
3) rozhodla 

  od 01.04.2019 provést změnu názvu odboru Komunálních služeb (KS) na odbor Komunálních 

služeb, dopravy a hřbitovní správy (KSDaHS). 

  
  
BaM/RMOb/0046/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- zemní 
kabelové vedení VN, 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM o příčině revokace usnesení č. 

0117/RMOB-Vit/1822/5, ze dne 19.12.2018 a splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene-služebnosti č. OMaFK/07/2017 ze dne 14.11.2017 

  
2) revokuje 

  usnesení číslo 0117/RMOb-Vit/1822/5 ze dne 19.12.2018  

“o uzavření smlouvuy o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 

24729035, DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení VN, jenž je součástí 

stavby označené názvem “Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby 

IE-12-8004302  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové 

vedení VN na částech pozemků: 

parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. 942/72, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 3138-1057/2017 

  

a částech pozemků: 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/17  
  

parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití  silnice, 

parc. č. p. 455/137, ostatní plocha, způsob využití dráha,   

parc. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice,   

parc. č. p. 462/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. p. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. p. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše, k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2044-1057/2017 

• již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 420 

777,50 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 

25.6.2014” 

v plném rozsahu. 

  
3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení VN, jenž je součástí 

stavby označené názvem “Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby 

IE-12-8004302  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové 

vedení VN na částech pozemků: 

parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. 942/72, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 3138-1057/2017 

  

a částech pozemků: 

  

parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití  silnice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/17  
  

parc. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice,   

parc. č. p. 462/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. p. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

parc. č. p. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše, k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2044-1057/2017 

• již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 416 

820,80 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 

  
  
BaM/RMOb/0049/19 
Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 694/41A 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvu o domovnické činnosti, uzavřenou dne 25.09.2015 na dobu neurčitou, 

dohodou k 28.2.2019 s panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení smlouvy dle bodu 1 usnesení 

  

 
FRaŠ/RMOb/0049/19 
Účelový neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Vit/1822/9 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku na soutěž v recitaci a autorské tvorbě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/17  
  

“Vítkovický rarášek” ve výši 4 500 Kč Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

příspěvkové organizaci. 

  
2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o         5 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3113 pol. 5331 ORJ 14 o     5 tis. Kč 
 
 
BJ 00008/2019 
Přehled žádostí o pronájem 
obecního bytů k 31. 1. 2019 
  
Usnesení číslo: 
0214/RMOb-Vit/1822/9 

 
 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  aktualizovaný přehled žádostí o pronájem obecních bytů k 31. 1. 2019. 

  
 

 


